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83. FIZIKA DARSLARIDA TA’LIM SAMARADORLIGINI OSHIRISHDA 

FIZIKA VA INGLIZ TILI FANLARI INTEGRATSIYASINING ROLI 
 

 Xamrayeva Gulchehra  Ibraximovna   

Buxoro davlat universiteti Ingliz 

adabiyotshunosligi va tarjimashunoslik  

kafedrasi katta o‘qituvchisi 

Maxmudova Marjona  Maxsud qizi   

Buxoro davlat pedagogika instituti Aniq 

fanlar kafedrasi o‘qituvchisi 

 

Ma’lumki, Oʼzbekiston Respublikasi Prezidentining 2020-yil 6-noyabrdagi 

“Oʼzbekistonning yangi taraqqiyot davrida taʼlim-tarbiya va ilm-fan sohalarini rivojlantirish 

chora-tadbirlari toʼgʼrisida”gi PF-6108-sonli farmonida taʼlim-tarbiya tizimining sifati va 

samaradorligini oshirish, taʼlim va tarbiya jarayonida zamonaviy pedagogik va axborot 

texnologiyalaridan samarali foydalanishga, taʼlim tizimlari hamda ilm-fan sohasi oʼrtasida yaqin 

hamkorlik va integratsiyani taʼminlashga jiddiy eʼtibor qaratilishi lozimligi alohida qayd etilgan. 

Shuningdek, Oʼzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoevning 2020-yil 29-dekabrdagi 

Oliy Majlisga Murojaatnomasida “Аgar tarixga nazar tashlaydigan boʼlsak, dunyodagi deyarli 

barcha kashfiyot va texnologiyalarni yaratishda fizika fani fundamental asos boʼlganini koʼramiz. 

Haqiqatan ham, fizika qonuniyatlarini chuqur egallamasdan turib, mashinasozlik, elektrotexnika, 

IT, suv va energiyani tejaydigan texnologiyalar kabi bugun zamon talab qilayotgan sohalarda 

natijaga erishib boʼlmaydi... Hozirgi davrda xorijiy tillarni mukammal oʼrganmasdan turib, buyuk 

bobomiz aytgan ana shunday marralarga erishib boʼlmaydi, desak, adashmagan boʼlamiz. Bunday 

oʼtkir talabga amal qilib, kelgusi yilda fizika va chet tillarini oʼrganishni ustuvor yoʼnalish etib 

belgilashni taklif etaman” deb alohida taʼkidlanganidek, nomutaxassis yoʼnalishlarida taʼlim 

berayotgan turli fan oʼqituvchilari, ayniqsa fizika fani oʼqituvchilari oldida yuksak masʼuliyatni 

qoʼydi, bu masʼuliyat bugungi kun fizika fani oʼqituvchisining oʼz fanini puxta bilishi bilan bir 

qatorda chet tilini chuqur bilishi, oʼz fani haqida chet tilida maʼlumotga ega boʼlishi, dars 

jarayonida fanlar aro bogʼlanish, fanlararo integratsiyaga eʼtibor qaratishi, xususan ingliz tili bilan 

integrallashgan darslar tashkil qilishi zarurligini talab qilayapti. Shu bilan birga Oʼzbekiston 

Respublikasi Prezidentining 2021-yil 19-martdagi “Fizika sohasidagi taʼlim sifatini oshirish va 

ilmiy tadqiqotlarni rivojlantirish chora-tadbirlari toʼgʼrisida”gi PQ 5032-sonli Qarorining qabul 

qilinishi bugungi kunda fizika fanini oʼqitish sifatini oshirishga, taʼlim jarayoniga zamonaviy 
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oʼqitish uslublarini joriy qilish, shuningdek, fizika fanini turli interfaol metodlar asosida oʼqitishni 

tashkil qilishga boʼlgan eʼtiborni yanada kuchaytirmoqda.  

Maʼlumki, fizika kursi nazariy fan boʼlib, uning asosini fundamental nazariyalar, qonunlar, 

ilmiy tushunchalar tashkil etadi va uning asosiy vazifasi oʼquvchilarni fizik hodisalar, kattaliklar, 

oʼlchashlar, koinot tuzilishi va undagi hodisalar, fan-texnika taraqqiyotida fizikaning roli hamda 

fizik qonuniyatlarning amalga qoʼllanilishi bilan tanishtirish, ularning ilmiy dunyoqarashini 

rivojlantirishdan iborat. Ilgari fizikani oʼqitish anʼanaviy taʼlim asosida olib borilib, talabalarni 

faqat tayyor bilimlarni egallashga oʼrgatilgan, hozirgi kunda zamonaviy texnologiyalar asosidagi 

taʼlim ularni egallayotgan bilimlarni oʼzlari qidirib topishlariga, mustaqil oʼrganib tahlil 

qilishlariga, xatto xulosalarni oʼzlari keltirib chiqarishlariga oʼrgatadi. Pedagog bu jarayonga 

shaxsning rivojlanishi, shakllanishi, bilim olish va tarbiyalanishiga sharoit yaratadi va shu bilan 

bir qatorda boshqaruvchilik, yoʼnaltiruvchilik funktsiyasini bajaradi. Tadqiqotlardan maʼlumki, 

talabalarning oʼzlashtirish darajasiga oʼqitish metodlarining taʼsir darajasi quyidagicha, ya’ni 

maʼruza - eshitganimizning 5%, oʼqish - oʼqiganimizning 10%, videousul, namoyish - 

koʼrganimizning 20%, tajribani namoyish qilish - koʼrgan va eshitganimizning 30%, bahs-

munozara - muhokama qilganimizning 40%, ishbop oʼyin, kichik guruhlarda ishlash, loyihalash - 

mustaqil oʼqiganimizning, tahlil va muhokama qilganimizning, himoya va namoyish 

qilganimizning 75% va muammoli vaziyat, keyslar orqali oʼqitish - mustaqil oʼrganganimiz, tahlil 

va muhokama qilganimizning 90% ni tashkil etadi. Bu maʼlumotlar shuni koʼrsatadiki, dars 

jarayonida fanlararo integratsiya asosida interfaol metodlarning qoʼllanilishi talabalarning 

bilimlarni oʼzlashtirish darajasi yanada ortib borishida muhim ahamiyat kasb etadi, shuningdek, 

talabalarning bilish imkoniyati rivojlanishi, mustaqil ishlashi, bilish faoliyatlarining izlanuvchan 

va ijodiy harakterga ega boʼlishiga zamin yaratayapti. 

Zamonaviy oʼqitish texnologiyalari, asosan, shaxsga yoʼnaltirilgan taʼlimga asoslanadi va 

talabaning shaxsi-oʼquv jarayonining markaziy figurasi hisoblanadi. Fanlar aro integratsiya esa 

shaxsga yoʼnaltirilgan taʼlim sifatida talabalarning bilim, koʼnikma, malaka va muayyan axloqiy 

sifatlarni oʼzlashtirish yoʼlidagi oʼzaro harakatini tashkil etishga asoslanuvchi taʼlim boʼlib, 

oʼqituvchi talabalarning aniq taʼlimiy maqsadga erishish yoʼlida oʼzaro hamkorlikka asoslangan 

harakatlarini tashkil etish, yoʼnaltirish, boshqarish, nazorat va tahlil qilish orqali xolis baholash 

imkoniyatini qoʼlga kiritadi. Taʼlim jarayonining samaradorligi uning shakligagina emas, balki 

qoʼllanilayotgan metodlarga ham bogʼliq, shuningdek, zamonaviy taʼlim sharoitida oʼquvchida 

fikrlash va amaliy faoliyat orqali tahsil olish, tahlil qilish orqali maʼlumotni eslab qolish, 

mazmunini tushunish va amaliy faoliyatga bogʼlash, amaliy mashqlar va tajribalar oʼtkazib borish, 

mustaqil qaror qabul qilish, yangiliklar topish (izlanish) koʼnikmasiga ega boʼlishi kerak.  
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Fan oʼqituvchisi oʼquvchilarga dars davomida har bir mavzu mazmuni va mohiyatidan kelib 

chiqib, mavzuga oid fizik hodisalar, fizik kattaliklar va ularning oʼlchov birliklari, fizik atama, 

tayanch soʼz va iboralar ingliz tilida oʼrgata borsa va darsning mustahkamlash jarayonida turli 

taʼlimiy, interfaol va kommunikativ oʼyinlardan foydalansa, kelgusida oʼquvchilarning nafaqat 

fanni ingliz tilida oʼrganishga boʼlgan ehtiyoji oshadi, balki shu sohada ingliz tilida tadqiqot 

ishlarini olib borayotgan olimlar faoliyatini yanada chuqur oʼrganishga boʼlgan qiziqishi ortadi. 

Fizika darslarida mavzularni mustahkamlash jarayonida, shuningdek, oʼtilgan mavzular boʼyicha 

takrorlash darslarida oʼquvchilarning fizik atama va terminlarni ingliz tilida qanday 

oʼzlashtirganligini, lugʼat boyligini oshirish hamda ayrim soʼzlarning internatsional soʼzlar 

ekanligini anglagan holda tushunganlik darajasini aniqlash maqsadida quyidagi interfaol 

metodlardan foydalanish mumkin: 

 Soʼzning mos tarjimasini toping (Matching the words with their translation)  

 Texnik diktant (Dictation) 

 Klaster/ idrok xaritasi (Cluster/mind-mapping) 

 Krossvord (Crosswords/ word-searches) 

 Fizik olimlarni toping (Guess the physicist/astronomer) 

Bunday interfaol metodlar yordamida fizika darslarini ingliz tili bilan bogʼlab olib borish va 

fizik atama va terminlarni oʼrganish samarali natijalarni beradi. Bilimni bunday nazorat qilish 

metodlari tarqatma materiallar tarzida tuzilgan dasturga asoslangan boʼlib, bu materiallardan avval 

oʼtilgan mavzular oʼquvchilar tomonidan qanday oʼzlashtirilganligini tekshirish uchun, 

shuningdek, yangi bayon qilingan mavzuni mustahkamlash va nazorat qilish uchun ham 

foydalanish mumkin.  

Misol tariqasida quyidagi interfaol metodlarni tahlil qilsak: 

 

 Notanish so‘zlarni top - Find odd words 

a) mechanical motion, mechanical force, atomic energy, mechanical energy 

b) energy, light, heat, force, iron 

c) generator, mass, charge, power, energy 

 

 So‘zlarni tarjimasi bilan moslashtir -Match the words with their translation 

Words- Physical terms in English Translations- Physical terms in Uzbek 

1. mechanical force 

2. atomic mass 

3. electrical charge 

4. power 

a. atom massasi 

b. quvvat 

c. amper 

d. harakat 
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5. ampere 

6. motion 

7. electric conductor 

e. mexanik kuch 

f. o‘tkazgich 

g. elektr zaryad 

Xulosa qilib aytganda, oʼqituvchi darsda fizika bilan ingliz tili fani orasida oʼzaro 

bogʼlanishni yoʼlga qoʼysa, fizik atama va terminlarning ingliz tilida qanday ifodalanishi, qanday 

talaffuz qilinishi ustida izlansa, har bir mavzuga oid tayanch soʼz va iboralarni muntazam ravishda 

ingliz tilida bayon etsa, oʼquvchilarning nafaqat fanga boʼlgan qiziqishi, bilimi kuchayadi, balki 

fizikaga oid atama va ilmiy terminlarni ham oʼzi oʼrganadi, tahlil qiladi, ham oʼquvchilarga 

oʼrgatadi, bu esa oʼz navbatida oʼquvchilarning jahon sivilizatsiyasi yutuqlari hamda dunyo 

axborot resurslaridan keng koʼlamda foydalanishlari uchun keng imkoniyat yaratadi, shuningdek, 

fan-texnika sohasidagi xorijiy olimlarning tadqiqot ishlarini oʼrganishga boʼlgan ishtiyoqini 

oʼstiradi hamda fizika darslarida ta’lim samaradorligini oshirishda muhim rol o‘ynaydi. 
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